
03.03.2025

Līdzdalības budžets

2025. gada 1.janvārī spēkā stājās Saulkrastu novada domes izdotie saistošie noteikumi, kuri dod
iespēju iedzīvotājiem iesaistīties novada attīstībā, piedaloties Saulkrastu novada pašvaldības
organizētā līdzdalības budžeta projektu ideju konkursā. Projektu idejas var ietvert rotaļu laukumu,
gājēju celiņu, apzaļumošanas projektu izveidi vai citus sabiedrībai nozīmīgus uzlabojumus.
Konkursa mērķis ir veicināt Saulkrastu novada iedzīvotāju iesaisti un līdzdalību Saulkrastu novada
attīstībā, kā arī veicināt iedzīvotāju līdzdalību pašvaldības budžeta plānošanā un novada
labiekārtošanā. Konkursa realizācijai pašvaldība katru gadu atvēlēs līdzekļus normatīvajos aktos
noteiktā apmērā no pašvaldības vidējiem viena gada iedzīvotāju ienākuma nodokļa un nekustamā
īpašuma nodokļa faktiskajiem ieņēmumiem, kas tiek aprēķināti par pēdējiem trim gadiem. 2025. gadā
šī summa sastādīs 15 tūkstošus eiro.
Līdzdalības budžeta izlietošanas kārtība paredzēta kā projektu ideju konkurss. Viena konkursā
atbalstīta projekta realizācijai var piešķirt no 2 000 (ieskaitot pievienotās vērtības nodokli) un
projektus jāīsteno Saulkrastu novada pašvaldības administratīvajā teritorijā. Nolikumam atbilstošu un
iedzīvotāju balsojumā visvairāk balsis saņēmušo iedzīvotāju un nevalstisko organizāciju iesniegto
projektu ideju īstenošanu veiks Saulkrastu novada pašvaldība.
Paziņojums par konkursu
Paziņojums par konkursu tiks publicēts pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.saulkrasti.lv, sociālās
platformas Facebook pašvaldības profilā, kā arī pašvaldības informatīvajā izdevumā “Saulkrastu
Novada Ziņas”, norādot pieteikumu iesniegšanas vietas, iesniegšanas termiņus un pašvaldības
kontaktpersonu papildu uzziņām. Projektu iesniegšanas termiņš būs 2 mēneši un projektus iesniegt
drīkstēs fiziska persona, kura sasniegusi 16 gadu vecumu, vai biedrība vai nodibinājums, kurā nav
pašvaldības dalības.
2025. gada paziņojums par konkursu
Projekta pieteikums
Projekta iesniedzējs ir fiziskā persona, kura sasniegusi 16 gadu vecumu, vai biedrība vai
nodibinājums, kurā nav pašvaldības dalības.
Projekta pieteikums sastāv no:

aizpildīta pieteikuma veidlapa;
projekta izmaksu tāme;
infrastruktūras objekta novietojuma shēma un vizualizācija;
ja projektu plānots īstenot uz citai personai piederoša īpašuma, tad būs nepieciešams apliecinājums
no zemes īpašnieka par gatavību slēgt vienošanos par zemes bezatlīdzības lietošanu projekta
rezultātā izveidotās infrastruktūras uzturēšanai un publiskai pieejamībai uz termiņu, kas nav īsāks
par 10 gadiem un zemes īpašnieka rakstisks saskaņojums uz projekta novietojuma shēmas;
apliecinājums, ka projekts netiks realizēts citos projektos un netiks finansēts no cita finanšu avota;
apliecinājums, ka projektam nav reliģisks, komerciāls vai politisks raksturs.

Iesniedzējam jāsedz visas izmaksas, kas saistītas ar projekta pieteikuma sagatavošanu.
Pēc iesniegšanas projekti tiks rūpīgi izvērtēti. Labākās idejas nonāks publiskajā balsošanā, kurā
ikviens iedzīvotājs no 16 gadu vecuma varēs izteikt savu viedokli. Projekti ar vislielāko balsu skaitu
tiks realizēti, izmantojot pašvaldības finansējumu.
Aicinām visus novada iedzīvotājus būt aktīviem, domāt radoši un iesniegt savas idejas, lai kopīgi
veidotu vēl pievilcīgāku un ērtāku dzīves vidi. Detalizētāka informācija par projektu konkursa
noteikumiem pieejama www.likumi.lv. Savu ieguldījumu vari sniegt gan balsojot, gan iesaistoties
projekta realizācijas procesos.
Kopīgi veidosim Saulkrastu novadu tādu, kurā ikviens jūtas labi!

https://likumi.lv/ta/id/356420-saulkrastu-novada-pasvaldibas-lidzdalibas-budzeta-nolikums
https://saulkrasti.lv/jaunumi/pasvaldiba-un-sabiedriba/saulkrastu-novada-pasvaldiba-izsludina-lidzdalibas-budzeta-projektu-konkursu/
https://saulkrasti.lv/wp-content/uploads/2025/01/Lidzdalibas-budzeta-pieteikuma-veidlapa.docx

